$16. ce'quare nemo donat ecclefiz Hipponenfi aliquid: 
Ecce quare non eam faciunt , qui moriuntur , ha- 

redem : quia epifcopus Auguftinus de bonitate fua. 
(laudando enim mordenr,labiis mulcent, & den- 
tem figunt ) donat totum, non fafcipit. Plane fuf- 
cipio, profiteor me fufcipere oblationes bonas, 
oblationes fan&tas. Si quis autem irafciturin filio 
fuüo,& moriens exheredat eum;fi viveret, non eum 

placarem ? non ei filium reconciliare deberem? 
Quomodo ergo cum filio fuo volo ut habeat pa- 
cem, cuius appeto hzreditatem?Sed plane fi faciat 
quod fepe hortatus fum. Vnumfilium habet? pu- 
τες Chriftum alterum :duos habet ? patet Chri- B 
ftam tertium : decem habet Chriftum vndecimum  . 
faciat, & fufcipio. Quia ergo feci hocin quibu(- 
dam rebus, iam volunt bonitatem meam, vel com- 
mendationem famz mez in aliud vertere , vt alio 
modo me reprehendant , quia oblationes devoto- 
rum hominum nolo füfcipere. Confiderent quam 
1nulta fufceperim. Quid opus eft ea numerare? 
Ecceunam dico, filii Iuliani hereditatem füfcepi. 
Quare? quia. fine filiis defunctus eft. Bonifacii 
hereditatem fufciperenolui,non mifericordia, fed 
timore.Naviculariam nolui effe ecclefiam Chrifti. 
Multi fant quidem , qui etiam de navibus acqui- 
runt. Tamen una tentatio fi effer , fi iret nauis, & 
nauftagaret » homines ad tormenta daturi era- 
mus:ut de fübmerfione navis fecundum confue- 
tüdinem quzreretur , & torquerentur a iudice qui 
effent de Hluctibus liberati. Sed non eos daremus, 
nullo pa&o enirn hoc facere deceret ecclefiam. 
Onus ergo ficale perfolveret , fed unde perfolve- 
ret? enthecam nobis habere non licet. Non eft 
epifcopi fervare aurum , & revocare a fe mendi- 
captis manum. Quotidie tam multi petunt, tam 
multi gemunt, tam muliinos inopes intetpellant, 
vt plures triítes relinquamus,'quia vt poffimus da- 
re omnibus non habemus.Non habemus ergo en- 
zhecam., Propter naufragium ergo hoc vitandum 
feci, non donando. Nemo ibi me laudet, fed ne- 
mo & vituperet. Plane, quando donavi filio quod D 
iratus pater moriens abftulit , bene feci. Laudent, 
qui volunt : pàrcant, qui laudare nolunt. Quid 

luribus , fratres mei£Quicumque vult,exhereda- 
το filiojheredem facere ecclefiam, quarat alterum 
qui fufcipiat, non Auguftinum : imo , Deo propi- 
tio , neminem inveniat. Quam laudabile factum 
fan&i & venerandi epifcopi Aurelii Carthaginen- 
fis , quomodo implevit os omnium qui fciunt lau- 
dibus Dei 2 Quidam cum filios non haberet, ne- 
que fperaret , res fuas omnes, retento fibi vufru- 
&u, donavit ecclefiz. Nati funt illi filii, & reddidic 
epifcopus necopinanti, quz illi donaverat. In po- 
teftace habebat epifcopus non reddere:fed iure fo- 
ri,noniure czli.Sane etiam hoc noverit caritas νε- 
ftra,dixiffe me fratribus meis, qui mecum manent, 
vt quicumque haber aliquid , aut vendat, aut ero- 
get,aut donet , aut cemmune illud faciat. Eccle-